
 

1  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL – FADEX 006/2020  

 

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO 

 

PROJETO DE PESQUISA E INOVAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA DE SAÚDE: 

ESTRATÉGIAS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19 

  

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos princípios 

dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, CONSIDERANDO a necessidade de 

readequação do Edital; 

 

 

RESOLVE:  

 

          Retificar as etapas de Avaliação e Recursos no item  (Divulgação das inscrições deferidas 

e do resultado da avaliação curricular) do Cronograma do Processo Seletivo emergencial 

simplificado para a contratação temporária de profissionais de nível médio, fundamental, 

técnico e superior de diversas áreas, para atuar, sem vínculo empregatício, no desenvolvimento 

das atividades junto a Coordenação do projeto na atuação à pandemia do novo coronavírus no 

Hospital de Campanha Estadual (no Verdão) na cidade de Teresina – Piauí, que foi publicado 

no dia 20/05/2020 no site da FADEX e UFPI. 

  

 

Teresina, 23 de Maio de 2020. 

 

 

           Samuel Pontes do Nascimento 

   Superintendente 

 

 



 

2  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 

 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

 

 

ETAPAS DATA EVENTO LOCAL 

 

 

 

 

 

Inscrições, 

Avaliação 

e Recursos  

20/05/2020  

a 21/05/2020 

(23:59) 

Inscrições  

Via formulário on-line disponível no site 

www.fadex.org.br (link  direto: 

https:/bit.ly/seletivofadex) 

23/05/2020 

Divulgação das inscrições 

deferidas e do resultado da 

avaliação curricular 

Site da FADEX (www.fadex.org.br ) e 

( http://www.ufpi.br ). 

24/05/2020 

até às 12:00 
Interposição de recursos Anexo III  

 

25/05/2020  

Divulgação do resultado dos 

recursos 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e da 

 UFPI ( http://www.ufpi.br  ). 

 

Resultado 

 

25/05/2020 Resultado Final  

 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e da  

UFPI ( http://www.ufpi.br  ). 

  

Convocação 

A partir do dia 25/05/2020 

Via e-mail ou Telefone 

 

 

Treinamento técnico obrigatório para assumir o cargo, conforme escala e especialidade. 

 

Contratação Imediata 

http://www.fadex.org.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

		2020-05-23T05:23:33-0300
	Samuel Pontes do Nascimento




